
UCHWAŁA NR XXI/172/2021 
RADY MIEJSKIEJ W BYTOMIU ODRZAŃSKIM 

z dnia 16 grudnia 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2021-
2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 
2021 poz. 1372) oraz art. 176 pkt. 1 i art.179 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2020 poz. 821 ze zm.) 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XIV/110/2020 Rady Miejskiej w Bytomiu Odrzańskim z dnia 
11 grudnia 2020 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2021-2023  
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w część VI. CELE PROGRAMU tabela otrzymuje nowe brzmienie: 

Nazwa zadania Czas 
realizacji 

Podmiot 
realizujący 

Wskaźnik 
realizacji 

Źródło 
finansowania 

Zabezpieczenie podstawowych potrzeb bytowych rodzin z dziećmi 
Udzielanie pomocy finansowej 
i rzeczowej rodzinom 
znajdującym się w trudnej 
sytuacji materialnej 

2021-2023 Ośrodek 
Pomocy 
Społecznej  
Urząd Miejski w 
 Bytomiu 
Odrzańskim 

Liczba rodzin z 
dziećmi objętych 
pomocą 

Środki 
własne,  

Dożywianie dzieci 2021-2023 Ośrodek 
Pomocy 
Społecznej  
organizacje 
pozarządowe 
kościoły, 
związki 
wyznaniowe 

Liczba dzieci 
korzystających z 
posiłku 

Środki 
własne, 
Środki 
zewnętrzne 

Zabezpieczenie środków 
finansowych na 
współfinansowanie pobytu 
dziecka w rodzinie zastępczej, 
rodzinnym domu dziecka, 
placówce opiekuńczo-
terapeutycznej lub 
interwencyjnym ośrodku 
preadopcyjnym 

2021-2023 Ośrodek 
Pomocy 
Społecznej 
Urząd Miejski 

Liczba dzieci 
umieszczonych w 
pieczy zastępczej 

Środki własne 

Aktywizacja zawodowa i 
społeczna osób długotrwale 
bezrobotnych, zagrożonych 
wykluczeniem społecznym 

2021-2023 Ośrodek 
Pomocy 
Społecznej 
Urząd Miejski 
Powiatowy 
Urząd Pracy 

Liczba osób 
długotrwale 
bezrobotnych 

Środki własne 
Środki  
zewnętrzne 

Zapobieganie powstawaniu sytuacji kryzysowych w rodzinie oraz minimalizowanie 
 ich skutków  
Wspieranie idei wolontariatu 2021-2023 Ośrodek Liczba Środki własne 

Id: 6424D25D-5D66-42D8-A04B-A37AECE14F4A. Podpisany Strona 1



oraz innych form aktywności 
społecznej sprzyjających 
uwrażliwieniu dzieci i 
młodzieży na potrzeby innych 
ludzi 

Pomocy 
Społecznej 
Placówki 
oświatowe 
Caritas 
organizacje 
pozarządowe 

wolontariuszy 
Liczba spotkań 

Środki  
zewnętrzne 

 Tworzenie warunków do 
działania rodzin wspierających 
oraz organizowanie szkoleń 
dla rodzin wspierających 

2021-2023 Ośrodek 
Pomocy 
Społecznej 
Rodziny 
wspierające 

Liczba szkoleń Środki własne 
środki 
zewnętrzne 

Monitorowanie sytuacji 
zdrowotnej dzieci z rodzin 
zagrożonych kryzysem 

2021-2023 Ośrodek 
Pomocy 
Społecznej 

Liczba rodzin z 
dziećmi objętych 
pomocą 

 

Motywowanie członków 
rodzin do podejmowania 
działań 

2021-2023 Ośrodek 
Pomocy 
Społecznej 

Liczba rodzin z 
dziećmi objętych 
pomocą 

Środki 
własne, 
Środki 
zewnętrzne 

Współpraca 
z podmiotami, instytucjami 
działającymi 
w środowisku lokalnym, 
w szczególności ze szkołami, 
policją, placówkami służby 
zdrowia, sądami, PCPR, w celu 
poprawy sytuacji rodzinnej pod 
względem zdrowotnym, 
materialnym i społecznym; 

2021-2023 Ośrodek 
Pomocy 
Społecznej 

Liczba i rodzaj 
działań 
Liczba osób 
objętych 
wsparciem 

Środki 
własne, 
Środki 
zewnętrzne 

Utworzenie i prowadzenie 
placówki wsparcia dziennego 

2021-2023 Gmina Bytom 
Odrzański, 
Ośrodek 
Pomocy 
Społecznej 

Liczba dziećmi 
objętych pomocą 

Środki 
własne, 
Środki 
zewnętrzne 

Podejmowanie działań prowadzących do odbudowania więzi rodzinnych oraz powrotu dzieci do 
rodzin biologicznych 
Współpraca z podmiotami 
działającymi na rzecz rodzin 
spoza terenu gminy w zakresie  
kreowania i upowszechniania 
pozytywnych wzorców 
funkcjonowania rodziny 

2021-2023 Ośrodek 
Pomocy 
Społecznej 
Kuratorzy 
Sądowi i 
Społeczni, 
PCPR w Nowej 
Soli 
Sąd Rejonowy 
(Wydział  
Rodzinny i 
Nieletnich)  

Liczba i rodzaj 
działań 

Środki 
własne, 
Środki 
zewnętrzne 

Zapewnienie rodzinom z 
problemem bezradności w 
sprawach opiekuńczo-
wychowawczych pomocy 
asystenta rodziny 

2021-2023 Ośrodek 
Pomocy 
Społecznej 
Sąd Rejonowy 
(Wydział  

Liczba rodzin 
współpracujących 
z asystentem 

Środki 
własne, 
Środki 
zewnętrzne 

Id: 6424D25D-5D66-42D8-A04B-A37AECE14F4A. Podpisany Strona 2



Rodzinny i 
Nieletnich)  

Zapewnienie rodzinom 
wsparcia w formie 
poradnictwa specjalistycznego  
oraz organizowanie 
 i informowanie 
 o miejscach pomocy 

2021-2023 Ośrodek 
Pomocy 
Społecznej 
Urząd Miejski 
PCPR Nowa Sól 

Liczba rodzin 
korzystających  
z poradnictwa 

Środki 
własne, 
Środki 
zewnętrzne 

Organizowanie czasu wolnego 
dzieci i młodzieży w tym 
współorganizowanie 
wypoczynku letniego  

2021-2023 Placówki 
Oświatowe 
Biblioteka 
Publiczna 

Liczba dzieci 
korzystających  
Liczba zajęć 

Środki 
własne, 
Środki 
zewnętrzne 

Dążenie do reintegracji rodzin 
poprzez pomoc rodzinie, z 
której dzieci zostały 
umieszczone w pieczy 
zastępczej 

2021-2023 Ośrodek 
Pomocy 
Społecznej 

Liczba rodzin 
współpracujących 
z asystentem 

Środki 
własne, 
Środki 
zewnętrzne 

Finansowanie kosztów 
związanych z udzieleniem 
pomocy ponoszonych przez 
rodziny wspierające 

2021-2023 Ośrodek 
Pomocy 
Społecznej 

Liczba rodzin 
wspierających 

Środki 
własne, 
Środki 
zewnętrzne 

Tworzenie możliwości 
podnoszenia kwalifikacji oraz 
finansowanie podnoszenia 
kwalifikacji przez asystentów 
rodziny 

2021-2023 Ośrodek 
Pomocy 
Społecznej 

Liczba szkoleń Środki 
własne, 
Środki 
zewnętrzne 

Praca z rodziną, w tym 
monitorowanie jej 
funkcjonowania po 
reintegracji 

2021-2023 Ośrodek 
Pomocy 
Społecznej 

Liczba rodzin 
współpracujących 
z asystentem 

Środki 
własne, 
Środki 
zewnętrzne 

2) część IX. MONITORING I EWALUACJA PROGRAMU otrzymuje nowe brzmienie: 

„ „Program będzie koordynowany przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Bytomiu Odrzańskim. 
Monitoring będzie polegał na gromadzeniu i analizie danych z procesu realizacji Programu 
pozyskanych od podmiotów realizujących poszczególne zadania, które pozwolą na ocenę postępów, 
wskażą dalsze potrzeby oraz pozwolą na określenie i wprowadzenie dodatkowych zmian  w programie. 
Gminny Program Wspierania Rodziny ma charakter otwarty i elastyczny, co oznacza, że możliwe jest 
jego korygowanie gdy pojawią się nowe możliwości, zmiany kierunków działań bądź zidentyfikowane 
zostaną nowe potrzeby. Ośrodek Pomocy Społecznej sporządza sprawozdania rzeczowo-finansowe 
z zakresu wspierania rodziny oraz przekazuje je właściwemu wojewodzie, w wersji elektronicznej, 
z zastosowaniem systemu teleinformatycznego. Zgodnie z art. 179 ustawy o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej w terminie do dnia 31 marca każdego roku Burmistrz Bytomia 
Odrzańskiego składa Radzie Miejskiej roczne sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania 
rodziny oraz przedstawia potrzeby związane z ich realizacją.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bytomia Odrzańskiego. 

Id: 6424D25D-5D66-42D8-A04B-A37AECE14F4A. Podpisany Strona 3



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez 
wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego i zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zbigniew Pazur 

 

Id: 6424D25D-5D66-42D8-A04B-A37AECE14F4A. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

Obowiązek podjęcia uchwały wynika z art. 179 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu 
rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2020 r. poz. 821 ze zm.). 

Wprowadzenia zmian w uchwale Nr XIV/110/2020 Rady Miejskiej w Bytomiu Odrzańskim z dnia 
11 grudnia 2020 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2021-2023 wynika 
z konieczności uzupełnienia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2021-2023  
o dwa zadania stanowiące zadania własne gminy zgodnie z art. 176 ustawy o wspieraniu rodziny  
i systemie pieczy zastępczej. 

Id: 6424D25D-5D66-42D8-A04B-A37AECE14F4A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



